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RELACJA Z KONFERENCJI 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie  

W dniu 24 października 2025 r. w godz. 8.45–10.15 w siedzibie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie (ul. Wojska Polskiego 74, 19-200 Grajewo) odbyła się 

Konferencja, podczas której omówiono następujące zadania Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grajewie: 

• działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, 

• zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

• udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami ze środków PFRON (zadania 

realizowane w ramach algorytmu oraz programu „Aktywny samorząd” w 2025 r.). 

Celem spotkania było zwiększenie efektywności współpracy służb i organizacji działających 

na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, wspierania osób z niepełnosprawnościami oraz 

wspierania systemu pieczy zastępczej. 

W Konferencji uczestniczyło 38 osób - przedstawiciele: Zarządu Powiatu Grajewskiego - Pan 

Bolesław Ruszczyk, Komendy Powiatowej Policji w Grajewie - Pan Andrzej Bargłowski, Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - Pan Arkadiusz Lichota, Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Grajewie - Pan Jarosław Kozikowski, Kierownicy i pracownicy ośrodków pomocy 

społecznej oraz zespołów interdyscyplinarnych z terenu powiatu grajewskiego. 

Na początku Konferencji Pani Anna Maria Świderska – Kierownik PCPR w Grajewie, 

przywitała zebranych gości. Następnie Pan Arkadiusz Lichota, Komendant KP PSP w Grajewie, 

omówił zagadnienia związane z bezpieczeństwem przeciwpożarowym i zwrócił uwagę na zagrożenia 

wynikające z zatrucia tlenkiem węgla (czadem), podkreślając znaczenie profilaktyki i odpowiednich 

działań prewencyjnych w tym zakresie. 

Następnie Pani Edyta Zalewska, starszy koordynator rodzinnej pieczy zastępczej PCPR, 

omówiła zadania realizowane na rzecz rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie 

grajewskim oraz promowała ideę rodzicielstwa zastępczego. 

Pani Beata Andryszczyk, psycholog z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Grajewie, 

przedstawiła prelekcję pt. „Skutki psychologiczne przemocy w rodzinie u dzieci” oraz przekazała 

uczestnikom informację o numerach infolinii i telefonów pomocowych. 

Pani Katarzyna Tynecka, pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Grajewie, omówiła działania realizowane przez Ośrodek na rzecz rodzin, dobre praktyki w tym 

zakresie oraz przeciwdziałanie przemocy domowej na terenie miasta Grajewo. 

Z kolei Pani Agata Kalinowska - Koordynator procedury „Niebieskiej karty” w Komendzie 

Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, omówiła temat „Przemoc domowa w kontekście aktualnych 

przepisów prawa”.  

Podczas konferencji poruszono również zagadnienia dotyczące zadań realizowanych przez 

pracowników PCPR: z zakresu rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami, w tym zasad 

dofinansowania ze środków PFRON do przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, 

sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 

oraz uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, kierunków i zasad dofinansowań w ramach 

programu „Aktywny samorząd” w 2025 r. oraz realizacji programu korekcyjno- edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc domową, w tym sposobu rekrutacji uczestników oraz innych działań 

dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej. 

W trakcie konferencji odbyły się liczne dyskusje dotyczące przeciwdziałania przemocy 

domowej, pieczy zastępczej oraz form wsparcia osób z niepełnosprawnościami. Uczestnicy zadawali 

pytania, dzielili się opiniami i wspólnie wyciągali wnioski z omawianych tematów. 

Na zakończenie spotkania podziękowano wszystkim gościom za udział w konferencji oraz 

przekazano materiały informacyjne dotyczące zadań PCPR w Grajewie. 
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